Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____28.09.2023______                                                      №_______734_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

Об изменении существенных условий
контракта от21.08.2023 № 0848300057723000317

В  соответствии  с  частью  65.1  статьи  112  Федерального  закона  от  05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,Постановлением  Правительства  Московской
области от 27.12.2013 №1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок
для  государственных  нужд  Московской  области  и  муниципальных  нужд»,  а  также
обращением Общества с ограниченной ответственностью “Частная охранная организация
"ТРОЯ" (далее ООО “ЧОО "ТРОЯ") от 12.09.2023 г. № б/н о необходимости изменения
существенных  условий  контракта  в  связи  с  возникшими  независимыми  от  сторон
обстоятельствами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В соответствии с  частью 65.1  статьи 112 Федерального закона от  05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,Постановлением  Правительства  Московской
области от 27.12.2013 №1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок
для  государственных  нужд  Московской  области  и  муниципальных  нужд»  изменить
существенные условия контракта от 21.08.2023 № 0848300057723000317в части:

- сроков исполнения контракта: начало оказания услуг 01.11.2023;
- уменьшения цены контракта в связи с изменением сроков исполнения контракта
согласно приложения к настоящему Постановлению.
2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном

Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации Волоколамского городского округа Абрамова И.А.

Глава Волоколамского
городского округа                  М.И. Сылка

Приложение к постановлению
главы Волоколамского

городского округа
от __________№______

Перечень изменений существенных условий контракта

1. Внести изменения в п. 5.1, п. 5.3, п. 6.1 к контракту № 0848300057723000317 от
21.08.2023 г. на оказание охранных услуг, изложив их в новой редакции:
«5.1. Цена Контракта составляет 156 633 (Сто пятьдесят шесть тысяч шестьсот тридцать
три) рубля 36 копеек, НДС не облагается.»
«5.3. Источник финансирования настоящего Контракта:

Бюджет/вид
внебюджетных

средств
КБК Сумма, руб. Лицевой счет Год

бюджет
Волоколамского
городского округа
МО (средства
бюджетных
учреждений),
Мероприятие
программы:
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений -
дошкольные
образовательные
организации, код
мероприятия
031011700000000

017-0701-0310106040-
244, тип средств 901014 -
Средства
бюджетных/автономных
учреждений (за
исключением целевых) –
Муниципальное задание
за собственных средств
бюджета

156 633.36 20017042621 2023

«6.1.Исполнитель представляет Заказчику обеспечение исполнения Контракта в форме
денежных средств,  внесенных на счет Заказчика,  на сумму 15 663 (Пятнадцать тысяч
шестьсот  шестьдесят  три)  рубля  34  копейки,  эквивалентную  10  процентам  от  цены
Контракта».
Исполнитель освобождается от  предоставления обеспечения  исполнения Контракта,  в
том  числе  с  учетом  положений  статьи  37  Федерального  закона  № 44-ФЗ,  в  случаях,
установленных частью 8.1 статьи 96 Федерального закона № 44-ФЗ.
В случае если предложенная Исполнителем цена Контракта (сумма цен услуг) снижена на
25 процентов и более по отношению к начальной (максимальной) цене контракта
(начальной сумме цен услуг), обеспечение исполнения Контракта предоставляется в
соответствии со статьей 37 Федерального закона № 44-ФЗ.».
2. Таблицу 1.1. п. 1 Объекты закупки раздела Сведения об объектах закупки Приложения
1 к Контракту изложить в новой редакции:

«Сведения об объектах закупки
1. Объекты закупки

Таблица 1.1

КОЗ 2 /
КОЗ /

ОКПД 2 /
КТРУ

Наименование
объекта

закупки в
соответствии с

планом-
графиком /
контрактом

Цен
а

еди
ниц
ы,

руб
.

Количе
ство

Ед
ин
иц
ы
из
ме
ре
ни
я

Разм
ер

НДС

Общая
стоим
ость
без

НДС,
руб.

Размер
НДС,
руб.

Общая
стоимос
ть, руб.

21.206.02.0
1.01.01.001

/
02.38.01.01
.02.01.01.0

1.01 /
80.10.12.20

0 /
80.10.12.00
0-00000002

Услуги частной
охраны
(Выставление
поста охраны) /
Услуги частной
охраны
(Выставление
поста охраны)

106,
99

1 464,0
0

Че
ло
ве
ко-
ча
с

Без
НДС

156 63
3,36

0,00
156 633,

36

3. Таблицу 2.1. подпункта «1.1 Обязательства по оказанию услуг», таблицу 2.2. подпункта
«1.2.  Иные обязательства» пункта «1 График выполнения обязательств  по контракту»
раздела  «Сведения  об  обязательствах  сторон  и  порядке  оплаты»   Приложения  2  к
Контракту изложить в новой редакции:

«Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты

1. График выполнения обязательств по контракту

1.1. Обязательства по оказанию услуг
Таблица 2.1

№ Наименование
Условия

предоставлени
я результатов

Сторона,
исполняющая
обязательств

о

Сторона,
получающа

я
исполнение

.

Оказание охранных услуг
Каждый
календ.мес.

Исполнитель Заказчик

Объект закупки
Период 1

 Услуги частной охраны (Выставление поста охраны);720,00; Человеко-час;
77 032,80 руб.

Период 2
 Услуги частной охраны (Выставление поста охраны);744,00; Человеко-час;

79 600,56 руб.
Срок начала оказания услуг Исполнителем**: 01.11.2023 (МСК);
Срок окончания оказания услуг Исполнителем**: 31.12.2023 (МСК);

**Указанные сроки включаются в срок исполнения контракта.

Итого: Без НДС
156 633,36

Размер НДС
0,00

Итого
156 633,36

1.2. Иные  обязательства

Таблица 2.2

№ Наименование
Условия

предоставлени
я результатов

Сторона,
исполняющая
обязательств

о

Сторона,
получающа

я
исполнение

1
.

Предоставить Заказчику
список работников в
соответствии с подпунктом
2.1.3 пункта 2.1 контракта

Разово Исполнитель Заказчик

Срок начала исполнения обязательства:0 дн. от даты заключения контракта;
Срок окончания исполнения обязательства:1 раб.дн. от даты заключения
контракта;

3
.

Разработать и утвердить
должностную инструкцию для
работников, указанных в
списке

Разово Исполнитель Заказчик

Срок начала исполнения обязательства:0 дн. от даты заключения контракта;
Срок окончания исполнения обязательства:-5 дн. от план.даты начала
обязательства-предшественника «Оказание охранных услуг»;

4
.

Передать Исполнителю под
охрану объект(ы)

Разово Заказчик
Исполнител
ь

Срок начала исполнения обязательства:60 дн. от план.даты начала
обязательства-предшественника «Оказание охранных услуг»;
Срок окончания исполнения обязательства:60 дн. от план.даты начала
обязательства-предшественника «Оказание охранных услуг»;

5
.

Направление Заказчику
уточненного списка
работников в случае внесения
в него изменений

По событию Исполнитель Заказчик

Срок начала исполнения обязательства:01.11.2023 (МСК);
Срок окончания исполнения обязательства:31.12.2023 (МСК);

6
.

Предоставить Заказчику копии
документов о работниках в
соответствии с подпунктом
2.1.4 пункта 2.1 контракта

По событию Исполнитель Заказчик

Срок начала исполнения обязательства:01.11.2023 (МСК);
Срок окончания исполнения обязательства:31.12.2023 (МСК);

7
.

Снять объект(ы) с охраны Разово Исполнитель Заказчик
Срок начала исполнения обязательства:0 дн. от план.даты исполнения
обязательства-предшественника «Оказание охранных услуг»;
Срок окончания исполнения обязательства:0 дн. от план.даты исполнения
обязательства-предшественника «Оказание охранных услуг»;

4. Таблицу 2.6  подпункта «5.1 Срок исполнения контракта», таблицу 2.7. подпункта «5.2.
Срок исполнения отдельных этапов» пункта «5 Срок исполнения контракта (отдельных
этапов исполнения контракта)» Приложения 2 к Контракту изложить в новой редакции:

«5.Срок исполнения   контракта   (отдельных этапов исполнения   контракта  )
5.1.Срок исполнения   контракта

Таблица 2. 6

Дата начала исполнения контракта 01.11.2023 (МСК)
Дата окончания исполнения контракта 05.02.2024 (МСК)

5  .2.Срок исполнения отдельных этапов
Таблица 2.7

№
этапа

Наименование
обязательства

Начало этапа Срок
окончания

этапа

Цена этапа % аванса
от цены
этапа

1 Оказание охранных
услуг

01.11.2023
(МСК)

28.12.2023
(МСК)

77 032,80 0,00

2 Оказание охранных
услуг

01.12.2023
(МСК)

05.02.2024
(МСК)

79 600,56 0,00

5. Пункт 6 «Обеспечение исполнения контракта» Приложения 2 к Контракту изложить в
новой редакции:

«6. Обеспечение исполнения контракта

Тип обеспечения: Внесение денежных средств на счёт заказчика

Размер
обеспе
чения

исполн
ения

контра
кта, %

от
цены

контра
кта

Сумма
обеспечения
исполнения
контракта,

руб.

Порядок предоставления обеспечения исполнения
контракта

Реквизиты для
перечисления
обеспечения
исполнения
контракта

Срок
возврата
денежных
средств,

внесенных в
качестве

обеспечения
исполнения
контракта,

дн.

10  15 663,34 Исполнение контракта обеспечивается предоставлением
независимой гарантии, соответствующей требованиям статьи 45
Федерального закона № 44-ФЗ, или внесением денежных
средств на указанный заказчиком счет, на котором в
соответствии с законодательством Российской Федерации
учитываются операции со средствами, поступающими
заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта, срок
действия независимой гарантии определяются в соответствии с
требованиями Федерального закона № 44-ФЗ участником
закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. При
этом срок действия независимой гарантии должен превышать
предусмотренный контрактом срок исполнения обязательств,
которые должны быть обеспечены такой независимой
гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае
его изменения в соответствии со статьей 95 Федерального
закона № 44-ФЗ. Требования к предоставлению обеспечения
исполнения контракта, в том числе с учетом положений статьи
37 Федерального закона № 44-ФЗ, не применяются в случаях: 1)
заключения контракта с участником закупки, который является
казенным учреждением; 2) осуществления закупки услуги по
предоставлению кредита; 3) заключения бюджетным
учреждением, государственным, муниципальным унитарными
предприятиями контракта, предметом которого является выдача
независимой гарантии.Участник закупки, с которым заключается
контракт по результатам определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30
Федерального закона № 44-ФЗ, освобождается от
предоставления обеспечения исполнения контракта, в том
числе с учетом положений статьи 37 Федерального закона №
44-ФЗ, в порядке, предусмотренном частью 8.1 статьи 96
Федерального закона № 44-ФЗ.

ГУ БАНКА РОССИИ
ПО ЦФО//УФК ПО
МОСКОВСКОЙ
ОБЛАСТИ г. Москва

БИК: 004525987

Расчетный/
казначейский счёт:
0323464346708000480
0

Корреспондентский/
банковский счёт:
4010281084537000000
4
Лицевой счёт:
20017042621

15

	Глава Волоколамского
	городского округа М.И. Сылка
	Приложение к постановлению
	главы Волоколамского
	городского округа
	от __________№______
	 «Сведения об объектах закупки
	 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты
	1. График выполнения обязательств по контракту
	1.2. Иные обязательства
	 «5.Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта)
	 5.1.Срок исполнения контракта
	 5.2.Срок исполнения отдельных этапов
	«6. Обеспечение исполнения контракта